



RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO (c) = (b-a)
RECEITAS CORRENTES	41.579.960,00	41.579.960,00	29.988.179,90	-11.591.780,10
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.580.000,00	1.580.000,00	1.868.800,08	288.800,08
Impostos	1.480.000,00	1.480.000,00	1.856.540,85	376.540,85
Taxas	100.000,00	100.000,00	12.259,23	-87.740,77
Contribuição de Melhoria				0,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais				0,00
Contribuições de Intervenção no Domínio				0,00
RECEITA PATRIMONIAL	122.400,00	122.400,00	132.964,78	10.564,78
Receitas Imobiliárias				0,00
Receitas de Valores Mobiliários	122.400,00	122.400,00	132.964,78	10.564,78
Receita de Concessões e Permissões				0,00
Outras Receitas Patrimoniais				0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Produção Vegetal				0,00
Receita de Produção Animal e Derivados				0,00
Outras Receitas Agropecuárias				0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria da Transformação				0,00
Receita da Indústria de Construção				0,00
Outras Receitas Industriais				0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	120.000,00	120.000,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	39.476.060,00	39.476.060,00	27.951.672,47	-11.524.387,53
Transferências Intergovernamentais	39.476.060,00	39.476.060,00	27.951.672,47	-11.524.387,53
Transferências de Instituições Privadas				0,00
Transferências do Exterior				0,00
Transferências de Pessoas				0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	281.500,00	281.500,00	34.742,57	-246.757,43
Multas e Juros de Mora	182.500,00	182.500,00	0,00	-182.500,00
Indenizações e Restituições	45.000,00	45.000,00	34.742,57	-10.257,43
Receita da Dívida Ativa	54.000,00	54.000,00	0,00	-54.000,00
Receitas Correntes Diversas	0,00	0,00		0,00
RECEITAS DE CAPITAL	2.422.440,00	2.422.440,00	51.115,82	-2.371.324,18
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas				
Operações de Crédito Externas				
ALIENAÇÃO DE BENS	12.000,00	12.000,00	0,00	-12.000,00
Alienação de Bens Móveis	12.000,00	12.000,00		-12.000,00
Alienação de Bens Imóveis				
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS				
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.410.440,00	2.410.440,00	51.115,82	-2.359.324,18
Transferências Intergovernamentais	2.410.440,00	2.410.440,00	51.115,82	-2.359.324,18
Transferências de Instituições Privadas				
Transferências de Outras Instit. Públicas				
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL				
Integralização do Capital Social				
Dív. Ativa Prov. Da Amortiz. Emp. E Financ.				
Restituições				
Receitas de Capital Diversos				
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.910.500,00	3.910.500,00	2.948.906,13	-961.593,87
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	40.091.900,00	40.091.900,00	27.090.389,59	-13.001.510,41
REFINANCIAMENTO (II)				
Operações de Crédito Internas				
Mobiliárias				
Contratual				
Operações de Crédito Externas				
Mobiliárias				
Contratual				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I+ II)	40.091.900,00	40.091.900,00	27.090.389,59	-13.001.510,41
DÉFICIT (IV)				
TOTAL (V) = (III + IV)	40.091.900,00	40.091.900,00	27.090.389,59	-13.001.510,41
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)				
Superávit Financeiro				
Reabertura de créditos adicionais				

LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE
CONTADOR

JOSÉ TEIXEIRA NETO
PRESIDENTE

